
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CIVEZZA 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE UFFICIO TECNICO 
N. 48 DEL 10/07/2024 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE RUOLO ACQUEDOTTO IRRIGUO ANNO 2024 
 

I’anno duemilaventiquattro  addì  dieci del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Ufficio Tecnico 
 

Richiamata la delibera, esecutiva, di Consiglio Comunale, n° 33 del 14/12/2023, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione per gli anni 2024/2026; 
 
Visto il decreto sindacale del 27.03.2023 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 
Settore Ufficio Tecnico e, pertanto, ritenuta la propria competenza in ordine all’emanazione 
del presente atto; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 18 del 24 settembre 2012, con cui veniva 
approvato il nuovo regolamento acquedotto;  
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 44 del 30/08/2023, con la quale si è stabilito 
che nel caso di richieste di cessazione di utenze dell’acquedotto irriguo pervenute nel primo 
trimestre dell’anno solare, per dette utenze l’importo dovuto sarà pari alla sola quota fissa, 
escluso il caso in cui venga accertato un esubero nel consumo rispetto a quanto previsto 
dallo specifico contratto; 
 
Viste le tariffe vigenti, approvate con Deliberazione di Giunta Comunale n° 57 del 
08/11/2023;  
 
Visto ed esaminato il ruolo dell’acquedotto irriguo per l’anno 2024; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Attesa la propria competenza; 
 

DETERMINA 

 

1) Di approvare il ruolo relativo al canone dell’acquedotto irriguo per l’anno 2024, con le 

seguenti risultanze: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Numero utenze N° 249 
Totale imponibile €. 40.570,21 
I.V.A. 10% €.   4.056,71 
Totale acquedotto. €. 44.626,92 
                 Totale fatture              €. 44.626,92 

  
2) Di provvedere alla riscossione del citato ruolo nei modi e nei termini previsti dalla Legge, 

mediante emissione di unica rata con scadenza 31/08/2024. 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Sandro Brunengo 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 48 del 10/07/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Civezza, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Barbara Aretti 

 
 
  

      
 

     
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ___________________ prot. n°  _________________ 
 
Civezza, lì _____________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
Sandro Brunengo 

 
 

 


